LEI Nº 518/2014,
DE 09 DE OUTUBRO DE 2014.
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”,
LUIZ ANTONIO GARDENAL, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

  Artigo 1º - Fica aberto no orçamento-programa vigente, crédito adicional suplementar na ordem de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), na seguinte dotação orçamentária:
01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01. PODER LEGISLATIVO
3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica..............R$ 20,000,00

TOTAL DE SUPLEMANTAÇÕES......................................................R$ 20.000,00

Artigo 2º - A cobertura do Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo anterior, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), dará pela anulação parcial de dotações nas seguintes rubricas:

01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01. PODER LEGISLATIVO
01.01.031.0001.1001 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA

4.4.90.51.00 – Obras e instalações................................................R$ 10.000,00

01.01.031.0002.002 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas.................................R$ 10.000,00

TOTAL DE ANULAÇÕES..............................................................R$ 20.000,00

Artigo 3º - As alterações impostas por esta lei serão atualizadas no Plano Plurianual – PPA do quadriênio de 2014/2017, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO do exercício de 2014.

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jumirim, em 09 de outubro de 2014.

LUIZ ANTONIO GARDENAL
PREFEITO MUNICIPAL
PAGE
1